
令和 2年 4月 8日 

 

保護者の皆様 

開星中学・高等学校 

校長 大多和 聡宏 

相談室開催日時のお知らせ 

 

ご入学、ご進級おめでとうございます。 

皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本学園におきましてはカウンセラーによる相談室を開設しております。臨床心理

士の早瀬眞知子先生と、伊藤 望先生にご担当いただきます。今年度より、長年お勤めい

ただいた大西俊江先生に代わり、伊藤 望先生にご担当いただきます。お子様の日常生活

がより充実したものとなるようにご活用ください。また、保護者の方もお困りのことがあ

りましたら、相談室をご利用ください。 

１学期につきましては、次の通り行いますので、相談を希望される方は、お気兼ねなく

連絡を入れていただきますようにお願いいたします。 

1、日時           

               ４月１４日（火） ４月２８日（火） 

               ５月１２日（火） ５月２６日（火） 

               ６月 ９日（火） ６月３０日（火） 

               ７月１４日（火） ７月２８日（火） 

              時間はいずれも午後 13時から 17時までです。 

2、相談方法 

 保護者の皆様 

・ 相談を希望される方は、下記の担当まで電話で希望の日時をお知らせください。 

・ 相談時間は、一家族１時間とします。 

・ すでに予約がある場合は、その時点で日時を調整させていただき予約をいれておきま

す。相談の時刻に直接サービスセンターの受付までおいでください。 

・ サービスセンターに声をかけてください。職員が相談室までご案内をいたします。 

生徒のみなさん 

・ 担任の先生に相談を希望するということを伝えてください。日時を調整して連絡を

します。 

3、連絡先・担当者 

  連絡先 TEL（０８５２）２１－４９１５  担当 教諭 大谷 弘一郎 

 

4、スクールカウンセラーの先生方からの挨拶 裏面に記載 



・・・スクールカウンセラーの先生からの挨拶・・・ 

 

伊藤 望 先生 

 

「初めまして、4月から新しく開星中学・高等学校のスクールカウンセラーとなりました 

伊藤 望と申します。春は新しいことが沢山スタートする時期ですね。わくわくドキド   

キだけではなく、どこか不安だったり、もやもやすることもあるかもしれません。少し

でも『ちょっと話がしたいな、、、』と思ったら、いつでも声をかけてください。皆さんと

一緒にお話ができることを楽しみにしています。」 

 

 

早瀬 眞智子 先生 

 

「はじめまして。スクールカウンセラーの早瀬 眞智子です。 

 生徒の皆様、保護者の皆様、ご入学、ご進級おめでとうございます。新たな学年の始ま

りという事で、こころ躍らせて、またちょっぴり緊張したり、いろんな気持ちで 4 月を

迎えられたことと思います。 

 これからの学校生活が心身ともに健やかで、楽しく、充実した時間となりますよう、応

援させていただきます。 

 ・勉強に手がつかなくなった― 

 ・人間関係、難しいなあー 

 ・やりたいこと、見つからない 

 ・誰にも言えないこと、聞いて欲しい 

などなど、何でも聴かせてください。どうしたらいいか、一緒に考えていきたいと思い

ます。よろしくお願いします。」 

 

 

お二人の先生からの自己紹介と、ご挨拶を載せさせていただきました。お気軽にご相談く

ださい。 


